

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydzka-Smigłego Nr 6
Telefon Nr 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok IV.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 189

Dzień manifestacji we Francji

przeszedł nadspodziewanie spokojnie

Anglo-francuskie rozmowy rozpoczęły się

LONDYN (PAT.) Wczoraj o godz. 10 rano w Foreign Office rozpoczęła się konferencja, w której wzięli udział: minister spraw zagranicznych Francji Barthou, sir John Simon, min. Eden, podsekretarz stanu Vansittart oraz min. Pietri.

Rozmowy anglo-francuskie trwały dwie i pół godziny, poczem członkowie delegacji udali się do hotelu Carlton, gdzie sir John Simon wydal śniadanie na cześć gości francuskich. W śniadaniu wzięli udział ze strony brytyjskiej: Corbin, lordowie Creve, Rearing, Hailsham i Tyrrell, Herbert Samuel, Henderson, Eden oraz rzeczoznawcy morscy.

Po posiedzeniu popołudniowym, poświęconem sagadnieniu morskiemu, wydany będzie komunikat.

Baldwin nie bierze udziału w rozmowach prowadzonych w Foreign Office, lecz przymie dośi ministrów francuskich na Downing Street.

Min. Barthou wyjechał do Paryża jutro po południu.

Profesor hesztem włamywaczy

BUDAPEST (PAT.) W miejscowości Papsa policja zlikwidowała bandę włamywaczy, na czele której stał znany i ogólnie szanowany profesor rysunków w szkole przemysłowej w Papsa Zoltan Závorny. Banda ta będąca postrachem miasta i okolicy dokonała licznych włamań.

Skazaniec 18 minut walczył z katem

TEHERAN (PAT.) Na placu Sebah odbyła się publiczna egzekucja wampira Teheranu Ali Asghara. Egzekucja, której przyglądały się obłężymie tłumy miała przebieg b. dramatyczny, gdyż delikwent przeżył 10 minut stawiał zacięty opór katowi i jego pomocnikom. Ciało straconego przez trzy godziny było wystawione na widok publiczny.

Od świtu do nocy

W Hawrze odsłonięto pomnik gen. Archimbaud, słynnego kolonizatora Sudanu. W uroczystości wzięli również udział minister wojny marszałek Pétain, który wygłosił przemówienie na cześć gen. Archimbaud.

Zgon ojca min. Poniatowskiego

W dniu wczorajszym po krótkiej chorobie zmarł w Warszawie Kazimierz Józef Poniatowski, ojciec p. ministra Rolnictwa i Reform Rolnych Juliusza Poniatowskiego. Pogrzeb odbędzie się we środę o godzinie 10 rano z kaplicy na Powązkach.

Polska przegrała z Jugosławią w hazenie

ZAGRZEB. W Zagrzebiu odbył się międzypaństwowy mecz w hazenie pomiędzy Polską a Jugosławią o mistrzostwo świata. Zwyciężyła drużyna jugosłowiańska w stosunku 10:3.

W drugiej połowie gra jest bardziej wyrównana. Polska gra o wiele lepiej, ale jej atak jest zbyt słaby, aby zdobyć się na skuteczne strzały. Ta połowa kończy się wynikiem 4:2 dla Jugosławii.

W pierwszej połowie Polska broni się tylko przed atakami ostro grającej Jugosławii. Wynik brzmiał 6:1 dla Jugosławii.

Bunt holenderskich bezrobotnych został przez komunistów odwołany

AMSTERDAM (PAT.) Przez całą sobotę i w niedzielę do południa rozuchy trwały w dalszym ciągu, nie przybierając jednak poważniejszych form.

Skoncentrowana policja, żandarmerja oraz oddziały piechoty, husarii, grenadierów i strzelców pozostają w pogotowiu. Zmobilizowane są również auta pancerne, reflektory i wszelkie środki lokomocji. Nad zbuntowaną dzielnicą krążyły w sobotę samoloty wojskowe. Patrole strzelały do otwartych okien. Włoczoem demonstranci uszkodził szereg latarni, Splondrowano 7 magazynów.

Liczbę ranmych określa oficjalnie na 120 osób. W skutek jednak ofiar jest znacznie więcej.

Do zajść, choć nie tak groźnych, jak w Amsterdamie, doszło również w Rotterdamie, Hilversum i Groninge.

Burmistrz Amsterdamu wydał zarządzenie, upoważniające policje do użycia broni bez uprzedniego ostrzeżenia. Kto zatem znajdzie się na placach i ulicach, zamkniętych przez policje, narażony jest na niebezpieczeństwo.

sapowiadając jej rozwiancie w razie ujawnienia spowodowania rozruchów. Pomagający to są sobie wszelkie przedstawiciele komunistycznych i obu izb, a szaników powiatowych i rad miejskich. Policja usiłuje wykryć tajną stację nadawczą, która w czasie rozruchów nadała szkodliwe informacje.

AMSTERDAM (PAT.) Liczba ofiar ostatnich zaburzeń i zdecydowana postawa władz, przekonany manifestantów o bezpłodności dalszej walki. Pod wpływem groźby rozwiązania partii komunistycznej i sielskiej do ciastników, przywódcy tych stronnictw wydali rozkaz zaniechania walki.

Dyplomata popełnił morderstwo

Córka jego na tę wiadomość targnęła się na życie

PARYŻ (PAT.) Charge d'affaires republiki Peru w Brukseli Agarcia Irigoyen przybył wczoraj do Paryża i tu w mieszkaniu prywatnym strzelił z rewolweru do żony, która ciężko ranił oraz do jej przyjaciółki. Córka Irigoyena, dowiedziawszy się o tem, popełniła samobójstwo.

Dramat ten wywołał duże wrażenie w kołach paryskich.

PARYŻ (PAT.) Dyplomata peruwiański Garcia Irigoyen, który siętko zranił swą żonę i jej przyjaciółkę, popełnił samobójstwo.

Stenogram p. Irigoyen budzi poważne obawy.

Katastrofalny pożar lasów

Zywiol ognia szaleje w Niemczech

BERLIN (PAT.) Pożar lasów między Werra i Naustrewitz w Meklemburgii przybrał rozmiary katastrofy żywiołowej, jakiej Niemcy jeszcze nie znali. Pożar objął lasy na obszarze 6 tysięcy morgów, leżące wzdłuż 15 — 20 kilometrowego pasa kolejowego.

Wszystkie połączenia telefoniczne i telegraficzne zostały zniszczone, wobec czego trudno jest określić dokładne rozmiary katastrofy.

Wczoraj w południe godzinach popołudniowych miało miejsce oświe miejscowości Speck. Również tam miały miejsce pożary.

W miejscowości są zagrożone. Dalejsze wiadomości brak z powodu przerwania komunikacji telefonicznej.

W przeciech równoległych obok ludności terenów okolicznych, oddziałów szturmowych i Reichswahry, brak również udziału straż pożarna. Przyczyny katastrofy nie można było dotychczas ustalić.

Pastwą pożaru, który wybuchł w sobotę w dolnych Łużycach między Doeborn a Gross-Köelzig, padło 100 morgów lasu.

Japoński książę krwi w Warszawie

Wczoraj o godz. 21-ej min. 45 przybył do Warszawy J. C. M. książę japoński Kaya z małżonką.

Na dworcu gdańskim witał dostojnych gości: w imieniu p. ministra spraw zagranicznych radca Lubieński, członkowie poselstwa japońskiego i w szeregu z postem lito, przedstawiła wicelę władz wojskowych z zastępcą kontendantą garnizonu m. st. Warszawy mjr. Czurukiem oraz członkami Towarzystwa Polsko-Japońskiego, z prezesem sen. Targowskim. Podczas powitania radca Lubieński oraz sen. Targowski wręczyli książęciu Kaya bukiet kwiatów. Gościom od grańcy niemieckiej towarzyszyli w drodze attaché wojskowy Japonji pfr. Yamawaki oraz rtm. Dnie wanowski.

P. Prezydent Rzplitej powrócił do Warszawy

Wczoraj o godz. 17.30 Pan Prezydent Rzplitej wraz z małżonką i siołą powrócił do Warszawy.

Gleńda pracy w Gdyni

dla robotników portowych

Jednym z najbardziej palących zagadnień portu gdynieckiego było zagadnienie pośrednictwa pracy dla robotników portowych. Dlatego też utworzenie specjalnego biura pośrednictwa pracy dla robotników tych było koniecznością.

Biuro takie zostało zorganizowane przez zarząd główny i dyrekcje Funduszu Bezrobocia. W obecności komisarza rządu mgr. Sokoła, prezesa dr. Duchy, dyrektora Kmity, posłów Urbanińskiego, Bocuławskiego i

Malinowskiego, dyrektora Urzędu Morskiego inż. Lebowskiego, dr. Bulanda, przedstawicieli wszystkich firm portowych i robotników oraz prasy — ks. dziekan Turzyński dokonał wczoraj poświęcenia w Gdyni specjalnie wybudowanego gmachu.

W najbliższym czasie utworzone zostaną odrębne biura pośrednictwa pracy dla marynarzy i pracowników okrętowych w Gdyni.

W najbliższym czasie utworzone zostaną odrębne biura pośrednictwa pracy dla marynarzy i pracowników okrętowych w Gdyni.

